



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 февраля 2020 г.

№ 3/58-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/572-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2020 году государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 14 февраля 2020 г. № 3/58-П

ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «1763082,4» заменить цифрами «1846082,4»;

б) в абзаце втором цифры «390571,4» заменить цифрами «432071,4»;

в) в абзаце третьем цифры «358486,3» заменить цифрами «399986,3»;

г) дополнить абзацами двадцатым – двадцать вторым следующего содержания:

«за счёт внебюджетных источников – 83000,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 41500,0 тыс. рублей;

2021 год – 41500,0 тыс. рублей.»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «163259,7» заменить цифрами «246259,7»;

б) в абзаце втором цифры «47402,3» заменить цифрами «88902,3»;

г) в абзаце третьем цифры «42951,4» заменить цифрами «84451,4»;

д) дополнить абзацами восемнадцатым – двадцатым следующего содержания:

«за счёт внебюджетных источников – 83000,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 41500,0 тыс. рублей;

2021 год – 41500,0 тыс. рублей.».

2. В паспорте подпрограммы «Развитие лесного хозяйства»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «129877,8005» заменить цифрами «213467,8005»;

б) в абзаце втором цифры «40176,4005» заменить цифрами «82256,4005»;

в) в абзаце третьем цифры «36414,9» заменить цифрами «77914,9»;

г) в абзаце восьмом цифры «47810,6005» заменить цифрами «48390,6005»;

д) в абзаце девятом цифры «9010,6005» заменить цифрами «9590,6005»;

е) дополнить абзацами восемнадцатым – двадцатым следующего содержания:

«за счёт внебюджетных источников – 83000,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 41500,0 тыс. рублей;

2021 год – 41500,0 тыс. рублей.»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «82077,2» заменить цифрами «165077,2»;

б) в абзаце втором цифры «31165,8» заменить цифрами «72665,8»;

в) в абзаце третьем цифры «26714,9» заменить цифрами «68214,9»;

г) дополнить абзацами пятым – двенадцатым следующего содержания:

«из них:

за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 82077,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 31165,8 тыс. рублей;

2021 год – 26714,9 тыс. рублей;

2020 год – 24196,5 тыс. рублей;

за счёт внебюджетных источников – 83000,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 41500,0 тыс. рублей;

2021 год – 41500,0 тыс. рублей.».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «1237224,0995» заменить цифрами «1236644,0995»;

2) в абзаце втором цифры «250800,8995» заменить цифрами «250220,8995»;

3) в абзаце седьмом цифры «306842,7995» заменить цифрами «306262,7995»;

4) в абзаце восьмом цифры «66560,3995» заменить цифрами «65980,3995».

4. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Экологический фонд»:

а) в строке 1.1:

в графе 10 цифры «11870,0» заменить цифрами «10872,0841»;

в графе 11 цифры «2374,0» заменить цифрами «1376,0841»;

б) в строке 1.3:

в графе 10 цифры «3000,0» заменить цифрами «3397,9159»;

в графе 11 цифры «600,0» заменить цифрами «997,9159»;

в) дополнить строкой 1.4 следующего содержания:

«	1.4.	Организация вывоза твёрдых коммунальных отходов из особо охраняемых природных территорий Ульяновской области	Министерство	2020 год	2024 год				Бюджетные ассигнования областного бюджета	600,0	600,0	0,0	0,0	0,0	0,0	»;
---	------	--	--------------	----------	----------	--	--	--	---	-------	-------	-----	-----	-----	-----	----

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса»:

а) в строке 3.2:

в графе 10 цифры «25135,5» заменить цифрами «25335,5»;

в графе 11 цифры «7600,0» заменить цифрами «7800,0»;

б) в строке 3.3:

в графе 10 цифры «22995,0» заменить цифрами «22795,0»;

в графе 11 цифры «3348,5» заменить цифрами «3148,5»;

в) в строке 3.4:

в графе 10 цифры «46096,0» заменить цифрами «43555,924»;

в графе 11 цифры «18800,0» заменить цифрами «16259,924»;

г) дополнить новыми строками 3.6 и 3.7 следующего содержания:

«	3.6.	Организация расчистки обвала грунта с деревьями в зоне построенного в 2014 и 2015 годах объекта: гидротехнические берегоукрепительные сооружения на Куйбышевском водохранилище в районе с. Ундоры Ульяновского района Ульяновской области (район санатория «Дубки»)	Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области	2020 год	2024 год				Бюджетные ассигнования областного бюджета	2440,076	2440,076	0,0	0,0	0,0	0,0
	3.7.	Гидротехнические берегоукрепительные сооружения Куйбышевского водохрани-	Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области о	2020 год	2024 год				Бюджетные ассигнования областного бюджета	100,0	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0

в) в строке 3.2:

в графе 10 цифры «300,0» заменить цифрами «880,0»;

в графе 11 цифры «300,0» заменить цифрами «880,0»;

г) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

« Итого по подпрограмме	Всего, в том числе:	213467,8005	82256,4005	77914,9	33896,5	9700,0	9700,0
	бюджетные ассигнования областного бюджета	48390,6005	9590,6005	9700,0	9700,0	9700,0	9700,0
	бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>	82077,2	31165,8	26714,9	24196,5	0,0	0,0
	внебюджетные источники	83000,0	41500,0	41500,0	0,0	0,0	0,0

4) в разделе «Подпрограмма «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «1237224,0995» заменить цифрами «1236644,0995»;

в графе 11 цифры «250800,8995» заменить цифрами «250220,8995»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «306842,7995» заменить цифрами «306262,7995»;

в графе 11 цифры «66560,3995» заменить цифрами «65980,3995»;

б) в строке 1.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «769451,0739» заменить цифрами «768871,0739»;

в графе 11 цифры «150864,09438» заменить цифрами «150284,09438»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «135670,3995» заменить цифрами «135090,3995»;

в графе 11 цифры «27685,5995» заменить цифрами «27105,5995»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 10 цифры «1237224,0995» заменить цифрами «1236644,0995»;

в графе 11 цифры «250800,8995» заменить цифрами «250220,8995»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «306842,7995» заменить цифрами «306262,7995»;

в графе 11 цифры «66560,3995» заменить цифрами «65980,3995»;

5) строку «ВСЕГО по государственной программе» изложить в следующей редакции:

« ВСЕГО по государственной программе	Всего, в том числе:	1846082,4	432071,4	399986,3	361243,3	326390,7	326390,7
	бюджетные ассигнования областного бюджета	750623,9	175165,1	143864,7	143864,7	143864,7	143864,7
	бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>	1012458,5	215406,3	214621,6	217378,6	182526,0	182526,0
	внебюджетные источники	83000,0	41500,0	41500,0	0,0	0,0	0,0

».